REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVA

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarsivo Finansija, Rada i Trasfera
- Ministry of Finance, Labour and Transfers {

Inspektorati Qendror i Punés/Centralna Inspektorat Rada’ Central Labowr lnspectorate

KONTRATE
Numri i kontratés!: 43200-24-13059-2-3-6/C48

//) ' 1) 2,
i ("’,/ &

INSPEKTORIATI I PUNES (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén anég; dhe

"Internat Security Association"SIHLP.K., Mustafé Kruja nr.3, PRISHTINE, 601073042, (ne vazhdim
“Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me

poshté:
Sigurimi fizik i objektit t& Administratés Qendrore t& Inspeltoratit té¢ Punés me numér identifikues:
43200-24-13059-2-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Sigurimi fizik i objektit t& Administratés Qendérore t€ Inspektoriatit t€ Punés

No. Lot

1 Sigurimi fizik i objektit t¢ Administratés Qendrore t& Inspektoratit t€ Punés

Neni 1.2, Kohézgjatja e kontratés fillimi: 12.02.2025 dhe pérfundon me 11.02.2026.

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jet&: 5,991.48 €: Pesé mijé ¢ néntéqind e néntédhjelé e njé euro e dyzet e
teté cent Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté ¢ vetmja pages¢ q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& behen né baza mujore né vieré prej: 499.29€ pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (&
Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

(d) Tenderi 1 Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimel Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(H Aneksi 1. Specilikimet teknike te detyrueshme

1 Ju lutemi referojuni kétij numri (¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet & lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet e ndryshme & e pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra jetrén: dhe né raste (&
paqartésist ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (€ pérpartsis¢ né (€ cilin jang dhéng& mé sipér.

Neni d

Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g@ kané t€ bjiné me kit Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra angé dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet (€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj (¢
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose (€ dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi ¢ dérgon komunikatén kérkon veértetim (€ pranimit (€ saj. ai duhet (a thot€ kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka alat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé veértetim 1€ pranimit t¢ komunikatés s¢ tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (€ gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit € tij.

4.3 Kudo nit kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikale, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& GlE, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jet& n€ formg
miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat¢ ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

1& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoje",

4.4 Kjo kontraté éshié e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej (¢ cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Piér Autoritetin Kontraktues

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri:

Feti Ibishi

Emri:

F[ 716 (_%;\g!_‘;

Pozita:

Pozita:

MENAXHER

Neénshkrimi:

Zyrtar pérgjegiés i prokurimit

Nénshkrimi:

Data:

ARG
,'2/ O 2—0 25

Data:

Vula:

Yula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 43200-24-13059-2-3-6/C48

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (¢ thot¢é marréveshje (¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit (¢ Shérbimeve,
si¢ @shié shénuar né lformularin e kontratés € nénshkruar nga palét, duke pérfshirg (¢ gjitha shtojeat pér kété dhe
té gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Shérbimet” do t¢ thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specitikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t&€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin ¢ kontratés, q& éshté palé né kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazé t€ marréveshjes, dhe qé
pér detyrat e kryera do & marré shumén e réné dakord né formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli” do (& thot¢ personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si &
punésuar dhe (& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose (¢ ndonjé pjese (€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do (€ thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen g€ pérfagéson shumén totale té
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, prival ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshire edhe pasardhésit ¢ tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér 1€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do &
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese (& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton & dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q¢ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.

1.9 “KPIK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVIK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta 1€ Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q¢ i pércakton (€ gjitha ¢€shtjet g€ nuk jang t& mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé (& saj te njé palé e treté,
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (€ bankieréve & Ofruesit € Shérbimeve, (€ shumave gg duhet &
paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose
b) né rast t& dhénies st (¢ drejtés sé Ofruesit t¢ Shérbimeve siguruesve té Ofruesit t¢ Shérbimeve pér té
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t¢ Shérbimeve.
3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet ¢ vela pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté
bartur.
3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet (¢ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérvec né raste kur transferimi beéhet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion (jetér
financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale (€ treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (€ ditura ‘



Auloritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit (¢ kontratés. Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund (¢
siguroj, ku ¢ konsideroné si (& nevojshime. pagesat dirckle pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (€ vet si dhe
{& agjentéve ose (& punésuarve, né té njéjEn ményré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhenct ¢ Ofruesit (&
Shérbimeve, agjientéve (& (ij ose punétoréve L& tij. Aprovimi i nénkontraktimit (€ ndonjé pjese (& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Oftuesi i Shérbimeve Eshté pérgjegjés pér té giitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Sherbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime té tjera q&é mund & vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e (€ cilave mendohel (€ keté gent ¢ pérfshiré
né& ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi n¢ datén e nénshkrimit (& kontratés nga (€ dy palét ose ne njé date (jetér &
mévonshme si¢ mund té ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do & dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program q& tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér (€ gjitha aktivitetet. Shérbimet do (& kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do & filloj shérbimet sa mé shpejt q& &shté arsyeshém e mundur pas marrjes s¢ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofrucsi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet n& datén e planifikuar (& pérfundimit, sig ¢shté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t¢ pérfundimit, ai do té
jeté pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do (€ jet¢ data e pérfundimit te
1& gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté i pércaktuar n€ KVK.

6.6 Pérveg niése palét pajtohen qé (& béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do (€ fillojé jo mé voné sc 90 dité pas
njoftimit t& dhénies s¢ kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do (€ ket& (€ drejté t& mos e ckzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen ¢ saj ose kompensimin pér démin qt i €shté shkaktuar, Ofruesit (&
Shérbimeve do 'i merret kjo e drejté, pérveg nése ¢ ushiron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit
7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund & kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s (ij
vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

b) forca madhore si¢ &shté e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me 1& kuptuar se njé vonesé mund t€ ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njofloj
Autoritelin Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé per zgjatjen e periudhés sé realizimit pér € cilén
ai konsideron sc ka & drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 1€ shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé (& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollgsi (& ploté né ményré ¢ té mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraklues me ané t& njoftimit me
shkrim do Ui lejoj Ofruesit (& Shérbimeve zgjatjen & periudhis s¢ ekzekutimit sig'mund (€ arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve q& ai nuk ka (€ drejté né zgjatje.




Nesirh FForca madhore

8!1 snjira palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje (& obligimeve (€ saj sipas kontratés nése realizimi i
oblizmeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé fore€ madhore q¢ shkaktohet pas datés
staipdimit mbi dhénie 18 kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do (¢ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet tjera
indesziale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin (& deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimet, rastet
dhuis, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetel, shtréngatat, vetétima, vérshimet, crozionel, trazirat civile,
eksjadimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar ¢ €shté pértej kontrollit (€ paléve dhe nuk
munlté pirballohet as me kujdesin e duhur,

8.3.Pda e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do (& marr (€ gjitha masat e arsyeshme pér (€ ménjanuar
padlEing e njé pale (& (l1E q¢ (& pgrmbush delyrimet ¢ saj tani ¢ tutje me njé vonest minimale.

8.4.07uesi i Shérbimeve nuk do (& jeté pérgjegjcs pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né
realtmin ose déshtimi pér (¢ realizuar obligimet ¢ tij me Kontraté gshté rezultat i nj¢ ngjarjeje (& foret's
madre. Autoriteti kontraktues nuk do (€ jeté i detyruar (€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosuilizim ose pér ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose loj (jetér i déshtimit pér (€ kryer
oblignet e tij &shté rezultat i forcés madhore. :

8.5.8se ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e foreés madhore ka ndodhur ¢ cila mund & ndikojé né
realigmin ¢ obligimeve (& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén {jetér, duke dhéné (¢ dhéna detaje mbi natyrén,
kohémjatjen ¢ mundshme dhe cfektin qé kané gjasa ta ken€ rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Mensheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shirbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas
kontis pérderisa éshté mjaft praktike, dhe (& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t&
plotasar ndonjé obligim qé ngjarja e forcts madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nukdsté zbatojé mijete (& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bejé kélé nga Menaxheri i Projektit.

Nem¥ Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
9.1 Agoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpres¢
kont=&n né ndonjérin nga rastet e méposhtme:
(1Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit 1€ dhéng
e autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té& evitojé ndonjé neglizhenc€ apo déshtim pér (€ realizuar
dligimel e veta sipas kontratés, dhe (€ cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
Edhérbimeve;
G)Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
abriteti kontraktues;
(6Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
(2Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose €shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga
gkatat, ka hyré n¢ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
medurave ligjore lidhur me ato ¢éshije, ose €shté n€ ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé¢
peduré e ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;
(#Ofruesi i Shérbimeve ¢shté dénuar pér njé shkelje ¢ ka (& béjg me sjelljen profesionale, pérmes njé
grkimi qé ka fuqing e res judicata;
(@Ofruesi i Shérbimeve gshté shpallur fajtor pér sjellje (& réndé t& keqe jo profesionale (€ déshmuar me
cirédo mjeti (€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;
/@Ofruesi i Shrbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka foreén ¢ res judicata pér mashtrim,
laxupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;
(@& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén osc kontrollin
«eGiruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;
‘@shfaqet ndonjé paatiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit 1€ kontratés;
(@Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin (& japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi q€ e jep
gm@ncing apo sigurimin mé & hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk shté n¢ gjendje t'i plotésojé
mimet e Lij.
9.2¥grprerja do t& behet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera 1€ Autoritetit kontraktues dhe
Ofresit 18 Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraté
{jetéme njé palé (& treté né emér (& Olruesit (& Shérbimeve.




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1éshimit 1& njoltimit (¢ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin ¢
Shérbimeve q@ (& ndérmarré hapa € menjéhershém pér ta pérmbylur ekzekutimin e shérbimeve né ményré ¢
shpejté dhe té rregullt dhe pér Ui zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast (& ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt qé € jeté e mundur dhe né prani (¢ Ofruesit (&
Shérbimeve ose (€ pérlagésuesve (€ Lij ose duke u béré atyre thircjen e duhur, do ta pérgatis€ nj¢ raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do (& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet i paguhen Ofruesit ¢ Shérbimeve dhe
parave ¢ i ka borxh Olruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes s¢ kontrat@s.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do (& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t¢ ket@ (€ drejté 1€ marr€ nga Ofvuesi i Shérbimeve
koston ckstra, néése ka, pér (& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do (€ paguajé shumén € duhet Ci paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s¢é kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do (€ keté (& drejté t¢ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet ¢ i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofrucsit t€ Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;
a. nuk arrin Ui paguajé Ofruesit (& Shérbimeve shumat q¢ dubet (& paguhen né ndonj¢ certilikaté & léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit € afatit t¢ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin U'i plotésoj¢ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve €shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.
10.2 Ndérprerja do (€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t¢ drejté apo autoritet (jetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t¢ Shérbimeve.

10.3 NE rast (& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Oftuesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t&¢ Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do té kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, cfikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushé&veprimit té kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&¢ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekatimi i urdhrit administrativ nuk do (&
pezullohet pér shkak (& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (€ tij
gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo €shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit té kontratgs, ai
nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shté konsorcium i dy ose mé tepér personave, € gjithé personat e tillé do té
jené bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar €'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi qé t& veproj né emér (& tij pér géllime (€ késaj kontrate do (& ket& autoritetin qé 1€ lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t¢ punésoj personelin kyg t€ identifikuar né tender e tij pér t€ kryer funksionel e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ckzekutimit, dhe né baz€ 1€ kérkesés me shkrim dhe t&
arsyctuar, autoriteti kontraktues mund té kérkoj¢ pér nj€ z&vendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shte i
pacfekishém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do (€ miratojé ¢do zE€vendésim (&
propozuar té personelit kryesor, vetém nésc kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht (¢ barabarta
ose mé (& miré se ato t& identifikuara. "




Neni 12 Obligimet e Autoriteti I<ontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do Ui ofrojé ofruesit (& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion 1€ tij. q¢ mund (& jen€ relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente (& tilla do
"1 kthehen Autoritetit Kontraktues né fund & periudhés s¢ zbatimit (€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t¢ bashképunoj sa mé shumé gé¢ éshté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
Ui siguruar informacione € ky i fundit mand 1 kérkoj né ményré € arsyeshme peér kryerjen ¢ kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do (& cakloj “Menaxherin e Projektir”, i cekur né KVK, i ¢ili do & jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do (€ paguaj démel e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur né
K VK pér ¢do dité g Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve ¢ likuiduara nuk duhet (€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres
démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak & Ofruesit t¢ Shérbimeve. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do &
ndikoj né detyrimet e Ofruesit té Shérbimeve.

13.2 Nése Data ¢ périundimit €shté zgjatur pasi q¢ jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do té
pérmirésojé ¢do pagesé té tepérl 1€ démeve té likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme (& pagests.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim (& ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet ng KVK. Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t¢ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t¢ Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jeté valide 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s¢ Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t¢ kontratés do 1€ jeté né formén e dhéng né pjesén IV t& kontratés.
Neni 15 Sigurimi & do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do & ruaj, dhe do t&¢ shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné,
me shpenzimet ¢ tyre, por né baz€ 1€ kushteve (& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do t& specilikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé (€ Autoritetit Kontraktues, do & ofroj déshmi pé& Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi i tillé &éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar,

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t& pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet i behet Ofruesit t€ Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet (e béhen sipas faturés se l&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do (€ béhen né llogaring
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. 1
njéjti formular, & i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhel (& pérdoret pér U'i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet (& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa ¢
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér
pagesé nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan¢ dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund (€ mos jet€ legjitim. N rastin ¢ fundit mund (&
‘bihet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim (¢ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé
sqarime, modifikime apo informata (€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha e pagesés do (& logaritet
nga data né t€ cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagest e pérgatitur né ményrén ¢ duhur.
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16.5 Pasi q¢ t& keté kaluar alati i fundit i dhén€ né Nenin 16.3, Olvaesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy
muajsh pas pagesés s¢ vonuar, (& kérkojé interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé (€ re-zbritje q& zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré (& muajit né (& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké @
pérgindjes. Interesi pér pagesé (& vonuar do (€ zbatohet pér kohén ¢ kalon ndérmjet datés sé afatit & fundit t&
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né 1€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (périshihet).

16.6 1€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.3 do (i japin (¢ drejté
Ofruesit (& Shérbimeve g€ ose (& mos e realizojé kontralén, ose ta ndérpresé afé, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit 1& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do (€ jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do & kontrollojé punén e ofruesit & shérbimeve dhe & njofiojé até pér ¢do defekt qé
gshté gjetur. Kontrolli i till¢ nuk do 1€ ndikojé né pérgjegiésité e olruesit (& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udhézoj¢ ofruesit e shérbimeve (& kérkojné njé defekt dhe t€ zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund & keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do (& njofiojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérlundimit (& kontratés,
Periudha garantuese ¢ defekteve do (€ zgjatet pér aq koh€ sa Delektet (€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt ¢shté dhiéng, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoflimin ¢ Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése oftuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohgs sé specifikuar né njoflimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do 18 vlerésojé koston e korrigjimit t& delektit, ofruesi i
shérbimeve do té paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shlkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel#& kontratén nésc nuk arrin (€ shlyej¢ ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do & keté (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
a) Déme té pérgjithshme; ose
b) Déme ¢ likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do

t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet Ui paguhen Ofruesit t€ Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné té gjitha pérpjeke pér (& zgjidhur né ményré migésore ¢ gjitha mosmarréveshjet ¢
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje € ata konsiderojné se éshté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do 1& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do té jené (& lira (& vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurés s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh (& pérpigen
L€ pajlohen pérmes institucionit t& specitikuar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit té procedurés sé pajtimit, secila palé do t€ kelé 1€ drejté t& vazhdoj¢ né fazén ¢ ardhshme t& procedurés
st zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
21,1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga [illimi i procedurés migésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, sccila palé mund (& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi: osc

bh) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes., gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofrucsi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrlarel, drejloret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kulizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimel e qéllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e trel€ se sigurimi i atyre shérbimeve nga oftuesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér (8
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga oftuesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale (€ asaj pale (& (reté.




KUSHTET £ VECANTA

Numri i kontratés: 43200-24-13059-2-3-6/C48

K VK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g ka njé konllikt, dispozitat kétu do té

mbizotérojné mbi ato (8 KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimel kursive (& pérmendura pér nenel
pérkatése ¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshne (¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do 1& zbatohen pér (€ gjitha ¢éshtjel
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté
givkata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do € jeté shqipe.
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve €shté 12.02.2025
Pérfundimi i
shérbimeve 6.4 Data e Pérfundimit €shté 11.02.2026
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté Objekti Qendror i Inspektoriatit
t& Punés
Neni 11
Obligimet e Ofruesit Operatori ekonomik obligohet ta respektoj Ancksinl. Specifikimet
té Shérbimeve teknike te detyrueshme.
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit do t& emérohet nga ZKA i AK-sé
Autoritetit
Kontraktues
Démet ¢ likuiduara 13.1 Norma e démeve té likuiduara €shté 0.25% Shuma maksimale ¢
démeve té likuiduara pér téré kontratén éshté 10%t¢ ¢mimit final &
kontratés.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume ¢ Siguris¢ s¢ Ekzekutimit &shig: 599.15UR.
Parimet e 16.1 Orari i pagesés do (& jeté: pas pérfundimit te shérbimeve ne ¢do fund
pérgjithshme t& muaj,
pagess
Kontrolli i kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t¢ Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do & jené ne pérputhje me Ancksinl. Specifikimet
teknike te detyrueshme.
Zgjidhja migésore e 20.2 Palét duhet 'i béjné 1& gjitha pérpjeke pér (€ zgjidhur n& ményré miqésore (&

mosmarréveshjes

gjitha mosmarréveshjet q¢ mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget
ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérajné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata
konsiderojné se ¢éshté ¢ mundshme. Nése cilado palé e sheh 1€ dobishme,
palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do &
i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimale g€ jepel pér arritjen e késaj zgjidhjeje do (€ jeté 30 ditg
nga fillimi i procedurés. Nése pérpiekja pér t& arritur zgjidhje migésore




détshion ose nése pala déshton & pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave ptr
zejidhje, (€ dyja palét do (€ jend (€ lira (& vazhdojng n¢ fazén ¢ ardhshme (&
procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén

Zgjidhja ¢
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

21.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund ¢ lindin gjaté
ekzekutimit s¢ kisaj kontrate dhe se nuk €shié e mundur 1¢ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do (8 dorézohet givkatén kamerciale | né

pajtim me ligjin né Kosove,




Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME
Sigurimi fizik i objektit t&¢ Administratés Qendérore € Inspektoriatit (€ Punés

Operatori ckonomik i cili shpérblehet me kontraté, para nénshkrimit té kontratés duhet & sjell listén e
punétorit i cili do t& angazhon né sigurimin e kétij objekti, AK paralajméron se nuk do & lejoj 18
punésohen nga kompania e sigurimit fizik personat t¢ cilat gézojné ndonjé beneficion apo pension
nga skemat pensionale (& shtetit si¢ jang: pensionistet mbi 65 vje¢. Kompania nuk mund ta béjé
ndérrimin e rojeve pa e njoftuar Autoritetin Kontraktues,

Ofruesi i Shérbimeve gjate realizimit te konftratés do te respektoj Ligjet né fuqi gjaté
kohés sé Implementimit té konfraiés.

Autoriteti Kontraktues mund t& kérkoj nga operatori ekonomik i cili arrin té nénshkruaj kontratén pér
secilin muaj listén e pagave dhe t& pagesés sé kontributeve pensionale prané ATK-sé (€ punétoril &
angazhohen né kété projekt duke verifikuar pér punétor se si po paguhet nga kompania dhe a po
rrespektohen kérkesat e vendosura. Pér t€ punsuarin jeni t&€ obliguar ta regjistroni dhe lajméroni prané
ATK-sé. Né rast se Autoriteti Kontraktues konstaton shkelje t& kétyre té drejtave do té marr té& gjitha
masat konform ligjit dhe kontratés sé& lidhur ndérmjet paléve, duke béré shképutjen e kontratés né
ményré € njéanshme dhe konfiskimin e sigurimit t¢ ekzekutimit.

Shénim: Sa i pérket organizimit t& pushimeve vjetore, ju njoftojmé se kjo ¢éshtje i pérket organizimit

t& brendshém (& kompanisé e cila e nénshkruan kontratén. Autoriteti Kontraktues kérkon qé objekti

nuk guxon t€ mbesé pa sigurim fizik né asnjé moment e rrethané,

DETYRAT DHE PERGJIEGJESITE

1. Kompania do t& siguroj rojtar sigurie t€ pajisur si duhet dhe t& trajnuar miré, né vendet e caktuara

nga Autoriteti Kontraktues. Mbikéqyrési i kompanisé do t& garantoj qé& roja e sigurisé t& kryejné
detyrén kryesore t& mbrojtjes s&€ punonjésve dhe pronave t& IQP-sé. Kompania do (& siguroj té
gjitha materialet dhe pajisjet e nevojshme té punés dhe t& mbikéqyrjes pér t& kryer shérbimet né
t& gjitha aspektet dhe garanton se t& gjitha shérbimet do té kryhen me kohé dhe né ményré
profesionale.

2. Kompania duhet t€ ofrojé gjith& ¢cka nevojitet, né pérputhje me siguring e pa-armatosur, pér té
mbrojtur punonjésit e IQP-sé, pronat e AK-sé&, dokumentacionin dhe mbrojtjen tjetér sipas
kérkesave nga zyrtarét pérgjegjés prangé Autoritetit Kontraktues. Kéto shérbime pérfshijné vend-
qéndrimet e sigurimit, patrullimet I&vizése t& sigurisé me pérgjegjésité né vijim:

- Administrimi i procedurave té sigurisé né lokacionin e objektit t& IQP -sé&,

- Kontrollimi n& hyrje t& personave dhe pronés tjetér,

- Vézhgimi i lokacionit (né kémbé ),

- Dubhet té béhet kontrolli periodike né ¢do 30 minuta né t& gjitha objektin dhe pasurité
e 1QP -sé dhe kontrollua emergjente né ¢do kohé qé kérkohet,

- Identifikimi dhe raportimi i shkeljeve té sigurisé,

- Mirémbajtja e dosjeve qé kané (& b&jné me dokumentacionin e sigurisé,

- Asistimi i personelit t& IQP -s¢ né situata emergjente,

- Garantimi i veprimi t& shpejté pér parandalimin apo minimizimin e humbjeve nga aksidentet,
zjarri, démtimet né& prong, rreziqet e siguris¢, shkeljet e sigurisé dhe veprimet e dyshimta,
pérfshiré njoftimin e punonjésve t& Autoritetit Kontraktues sipas nevojés, Informimi mbi
ngjarjet e vecanta g€ ndodhin né t&ré objektin dhe pronén,

- Rojtarét e sigurisé q& punojng duhet t& paraqiten né puné me uniformat ¢ siguruara nga
kompania.

- Uniforma do t& identifikojé qarté punonjésin si roje sigurimi q& punon pér kompaning, duke
pérfshiré kartelén e identifikimit me fotografi. Uniforma duhet t& jeté e rregullt, e pastér, e |
hekurosur dhe t& prezentojé pamje profesionale, |

- Rojtarét e sigurisé duhet t& jené t& kualifikuar fizikisht q& t& ushtrojné detyrat e tyre,

- Rojtarét e sigurisé duhet & ken& njohuri elementare t& gjuhéve zyrtare, i

- Rojtarét e sigurisé asnjéheré nuk duhet t& braktisin objektin gjaté turnit té tyre. Rojet e
sigurimit duhet t& sjellin shujtat ¢ tyre t& nevojshme pér t& ngréné né objekt. |




3.

4.

5

6.

7.

8.

9.

- Kompania duhet (€ sigurojé t¢ gjitha uniformat, kartelat e identifikimit dhe pajisje tjera t¢
nevojshme pér kryerjen e detyrave ¢ sigurisé,

Duhet & behet sigurim fizik i objektit t& IQP -s& po ashtu duhet t& béhel sigurimi i personelit sipas
kérkesave dhe nevojave nga personi pérgjegjés pér menaxhimin e kontratés prang 1QP. Operatori
Ekonomik duhet (€ garantoj se personeli i tyre do ti kryejné shérbimet né pérputhje me
pércaktimet e kontratés, n¢ interesin mé (€ miré t& AK-s&. N¢ € njéjtén kohg, Operatori
Ekonomik duhet & garantoj q& téré ndértesa, hapésirat dhe t& mirat materiale (& AK-s¢ qé do té
jené (& sigurta dhe t& mbrojtura nga vjedhja, démtimi, zjarri apo rreziget tjera.

Kompania duhet (& mbikéqyré gjithé pasuring né & gjitha objektet e AK-sé¢ duke ndaluar ¢do
person q¢ tenton t€ viedh ose keqpérdoré kété pasuri dhe duhet Ui respektoj té& gjitha shkresat,
vendimet, udhézimet e pranuara nga zyrtarét pérgjegjés té AK-sé.

Kompania duhet t& mbikéqyré pasuriné ¢ AK-s¢ dhe pér gdo dém (¢ shkaktuar AK-sé kompania
q€ shpérblehet me kontraté éshié ¢ obliguar ta kompensoj démin dhe nése ngritét ndonjé kontest
do (& pérgjigjet sipas ligjeve t& aplikueshme n& Republikén e Kosovés pérmes njé police pér
pérgjegjési publike apo profesionale edhe pér palét e treta.

Rojtarét e siguris€ duhet t¢ kené njohuri né& p&rdorimin e aparateve t& zjarrfikés.

Menaxheri i angazhuar nga operatori duhet (& ket& qasje 2doré dhe éshté kompetent pér
vijueshméring e kontratés gjithmoné né kontakt me personin pérgjegjés té cilin e cakton AK.

Kompania €shté e obliguar q& t& béjé pagén e punétorit /rojés mé sé largu 5 (pes) dité pas muajit
paraprak, dhe obligohet qé (& paguaj t& gjitha kontributet pensionale.

Pas nénshkrimit t&€ kontratés Operatori ekonomik duhet ta dorézoj listén e punétoréve gé do ti
aktivizoj n& objekt si roje.

Sigurimi fizik i objektit (&€ Administratés Qendérore t€ Inspektoriatit t¢ Punés

Numri i Periudha
Nr. Piké-Pozité Stord
Vendéndodhja e objektit p.l.lnetoreve kohore
Rendor me ruajtje qé duhet S
angazhuar MUAJ
1 Sigurimi fizik i objektit qéndror t& IQP-sé,  8h / 5 dité 1 12

Rruga Qamil Hoxha, Prishtiné pune 01'a1‘i(
07:30-—15:30)




REFUSUICA E K OSOVES/FEFUSLIKA KOSOVAS REFUBLIC OF KOSOVA
OQEVERIA E KOSOVES /VIADA KOSOVA JCOVERY, ¥OSOVA
L'=istria e Financave, Funds dia Trewlereve - Min'starstva Finansta, Radai Trasfera - Ministry of Finzace, Labour and Transfers
Inspsbtorati Qeodror i Punés/Centra'na Inspsbtorat Rada/ Central Labour Inspacterate

Nr. i Prokurimit: 43200-24-13059-2-3-6 dhe nr i brendshém 43200-24-017-236
Titulli:Sigurimi fizik i objektit té Administratés Qendrore té Inspektoratit té Punes

PERSHKRIMI | CMIMIT
Piké-Pozité Cmim pér
Pérshkrimi 2 = = Totall pér 12 muaj
L Vendéndodhja e objektit eI Nissia matese | Saela (MUALY [m?”aj o me TVSH (euro)

Sigurimi fizik i objektit té sh/5 dite i
2 Administratés Qendrore té m%’;;;f;,m" muaj 12 499.29 5991.48
Inspektoratit t& Punés 5

TOTALL I PERGITSHEM (ME TVSH NE EURO) 5,991.48

IDENTIFIKIM I OPERATORIT EKONOMIK

EMRI | KOMPANISE INTERNATIONAL SECURITY ASSOCIATION SH.P.K
ADRESA E PLOTE * MUSTAFE KRUJA NR.3, PRISHTINE
PERFAQESUAR NGA:
, )«

EMRI FITIM GASHI ‘}g(@“\

p—— —
POZITA MENAXHER
NENSHKRIMI
DATA 23.12.2024
VULA

Luteni gé ti kontrotloni edhe njé heré miré tabelat nE exel q& t& evitohen llogaritjet e gabuara, peigjegjesia per gabime ne llogaritje mbetet tek O.E




Prokurimi: 43200-24-13059-2-3-6

Nr i brendshém:
Tituli: Sigurimi fizik i objektit t¢ Administratés Qendrore (& Inspektoratit té Punés

Sigurimi fizik i objektit té¢ Administratés Qendrore té
Inspektoratit té Punés

Kodi i tenderit: IP 23.12.2024
Data: 23.12.2024

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. 1.1 DEKLARATA NEN BETIM.pdf

2. 1.2 certifikata e isa dhe tvsh.pdf

3. 1.3 Licencat e kompanise te noterizuara.pdf
4. 1.5 lista e kontratave me refeenca final.pdf
S, 1.4 deklarata per tenderin IP.pdf

6. Sigurimi i tenderit.rar

& Analiza IP.pdf

Pérshkrimi i gmimeve

" Nr Emértimi i grupit Dokumenti

I Sigurimi fizik i objektit t& Pérshkrimi i ¢gmimit Shérbimet e Sigurimit Fizik(1).pdf
Administratés Qendrore té
Inspektoratit t€ Punés

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




AUTORITETI KONTRAKTUES

INSPEKTORIATI I PUNES, Rruga Qamil Hoxha Nr 30, 10000, Prishting,
Zyrtavi pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 43200-24-13059-2-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé€ dhe adresa ¢ plote: "Internat Security Association"SH.P.K., Mustafé Kruja nr.3, 10000,
PRISHTINE, Kosové

E-mail: info@securityisa.org
Personi kontaktues: Fitim Gashi
Telefoni: 049778877

Faxi:

Nunui fiskal: 601073042

Grup i operatoréve ekonomik (nésc aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: 43200-24-13059-2-3-6

Titulli i kontratés: Sigurimi fizik i objektit t¢ Administratés Qendrore té Inspektoratit té
Punés

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér t€ tendervar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmeé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes s¢ tenderit dhe afatet kohore té paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Sigurimi fizik i objektit té¢ Administratés Qendrore (€ Inspektoratit té Punés

3. Cmimi total i tenderit éshté:

5,991.48 EUR

Dhe né fjalé [shéno gmimin e tenderit né fjalé Eurof

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t€ sigurojmé njé siguri (€ ekzekutimit para
nénshkrimit t€ kontratés

6. Ne e béjmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohel] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Kontirmojmé, si partner né konsorcium, se
1€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jang (€ detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar t€ obligojé dhe € marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
sccilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, €shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés s€ realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne ¢ dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota t& cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund t€ kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé & Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe gé e

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



nesh nése e bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraltorét

rezervon & drejtén pér & dhéné vetém njé pjesé (€ kontratés. Ai nuk do & shkaktojé detyrime ndaj

Emri dhe adresa | Numri fiskal -
e nénkontraktorit | nénkontraktoré

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés q¢ do &
nénkontraktohet

Pjesa vlera té
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés qé do
i

nénkontraktohet
(%)

B66 Formularii dorézimit te tenderit
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PR’SIG GARANCI EKZEKUTIMI

ROMPANIN € SIGUSIMEVE - INSURANCE COMIANT

|

b
@

Polica nr. : 10001173399
P&r : INSPEKTORIATI | PUNES _
Né& emér té 1 International Security Association SH.P.K,

Titulli | aktivitetit t& prokurimit : fizik i objektit té Administratés Qendrore té Inspektoratit té Punés

Numri | Prokurimit : 43200-24-13059-2-3-6/C48

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur t8 dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obligohet té depozitojé siguring né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast qe Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar

t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérveg atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 59915 € (Pesé Qind e Néntédhjeté
e Nénté Euro e Pesémbédhjeté Cent ) , né emér té& kontraktorit ne favor te Autoritetit Kontraktues, si
siguri qe blerési do pérmbushé té gjitha obligimet kontraktuale sipas marréveshjes, né rast qé blerési
déshton ti pérmbushé obligimet e tij. Ne zotohemi té ju paguajmé, shumén e pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues, deri né maksimumin e limitit te cekur mé larté, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né

té cilén ju deklaroheni:

a) qé bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas

marréveshjes.

b) pér shumén qé& bazuar né gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon té ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej: 59915 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kérkesa-e jua) duhet té shogérohet me polisen origjinale dhe té dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri éshté e vlefshme prej: 12.02.2025 deri mé: 12.03.2026

= \\
=%
Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit
"PRISIG" SH.A,
Emri i Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishtin@
Data: 17.01.2025

’ Kempanla e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik Identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
. :'[ 3 Emalil: info@prisig-ks.com [ vownw.prisig-ks.com / Adresa: Rr, Eduard Lir 173 Lagijja Arb&ria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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POLICE SIGURIMI b
INSURANGE POLICY | =

KOMPANIA E $IGURIMEVE = INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate
Seria | 10001173399

Par
INSPEKTORIATI I PUNES

(e | Autoritelit Konlrakiuas, nit tekstin ¢ mdposhtom Autodleli Kontiaktie: ]

DUKE PASURPARASYSH QE

International Security Association SH,P.K,

(ennii | operatorit okonomik, né takstin o mépostitém "Operatod Ekonomik®)

kamarnd péraipér t [8shoj njit slgurm 18 realizimit lidhur me kontratdn me titu
fizik | objeklil & Administratds Qendrore t3 Inspektoratit 18 Punds

té dhé&né me numrin e Prokurimt
43200-24-13059-2-3-6/C48
(Nr Freferencés s8 prokudmit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té 18shojd njé garancl pdr shumén e slgudmit e specifikuar nd dosjen e tenderit nén numiin e

dhénd t& prokudmit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Jemi pajtuar £1 japim Operatorit Ekonomik kit garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmd q& ne Jeml Garantues dhe pérajegis ndaj juve, nd emar t3 Operalorit Ekonomik, deri nd njb shum totale prej

699,16 € Pesé Qind e Néntédhjetd e Nénta Euro e Pesémbédhjetd Cent

(shuma e garancisé nd numea dho né (jalg)
dhe ne marrim parsipér & ju pagujmd, me kérkesén tua] 18 paré me shkrim q& deklarohen q& Operatori Ekonomik ka b&rd gablm sepse:
@ Autoritet] kontraktues éshtd konfrontuar me humbje substanclale q8 Jand rezultat | d&shtimit ta Operatorit Ekonomik pér t8 keyer obligimet e veta sipas

kontratés; dhefose
© Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkeuar, dhe Ko shkakton dém t& konslderueshdm te Autoritell kontraktues dhe/ose kétkon nga Autoriteti

kontraklues 13 b} shpenzime 13 kons!dorueshme pér realizimin o késa] kontrate; dhefose
® Operatorl Ekonomik o ka shkelur kontratén e nénshkruar, dho Ko ka 1808 pa pagess shuma pundtord, nénkontraktues, dhefose fumizues materlal; ose
® Ofertd jonomalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon q& Ko ofertd nuk mund 15 realizohet dhe pa asnjd ankesd oso argument, 14 githa

shumat brenda limiteve t&
599.16 €

(shwwna o garancisa)

sig 8shtd thénd md lari, pa pasur novojd qa té ddshmohot oso ta jopen arsyet ose bazat pér kirkesén tuaj ose pér shumdn e specilikuar kétu,

Kjo garancl &shtd e viefshmo prej datds 12.02.2025 derl mé& 12.03.2026
Lé&shuar nd Prishting 17.01.2025
Nanshksiml dhe.vula g Garantuesit \ % \ \
A )
PRISHTINE
[>s £ Kompanla e 8lgurmaove PRISIG SH.A / Numd unlk Identifikues: 810842832 / Tol: +383 (0) 38 221 000

Email: InfoGprislg-ks.com / voww.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Edvard Lir 173 Lagjla Arb&da, 10000 Prishling, Republika @ Kosovds




